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Sportfiskarnas yttrande gällande remiss av Naturvårdsverkets 

delredovisning av uppdraget att se över vilka arter som bör vara 

nationellt fridlysta 
 

Diarienr 2026/00195 

 
Bakgrund 
Regeringen beslutade den 24 juli 2025 att ge Naturvårdsverket uppdraget att se över vilka arter som 
bör vara nationellt fridlysta. 
 
Inledning 
Sveriges Sportfiske- och Fiskevårdsförbund (Sportfiskarna) är en demokratiskt uppbyggd ideell 
organisation och det organiserade sportfiskets företrädare i Sverige. Vår vision är ett hållbart fiske i 
friska vatten – för alla. Förbundet har idag över 80 anställda och organiserar 76 000 medlemmar. 
Sportfiske är en av Sveriges viktigaste fritidsaktiviteter med långt över en miljon utövare som varje år 
lägger mer än fem miljarder kronor på sitt fiske.  
 
Sveriges Sportfiske- och Fiskevårdsförbund (Sportfiskarna) önskar lämna följande synpunkter: 
Sportfiskarna har fokuserat på de tre arter som främst berör vår verksamhet och som vi arbetar 

aktivt med – ål, havsnejonöga och flodpärlmussla. Förbundet kan konstatera att de tre arterna 

uppfyller kraven på att listas som nationellt fridlysta och det är därför positivt att skyddet stärks.  

Utbyggnad av vattenkraft och andra vandringshinder, fiske samt andra typer av antropogen 

miljöpåverkan har påverkat de tre arterna kraftigt negativt det senaste seklet. För havsnejonögat är 

dock rovfiskbeståndens monumentala nedgång efter decennier av överfiske kanske en ännu viktigare 

faktor. Medan situationen i många västsvenska vattendrag långsamt förbättras i takt med 

åtgärdande av vandringshinder och bibehållen kalkning, har det senaste halvseklets effektiva 

bottentrålfiske orsakat en enorm förlust av större fiskindivider – det vuxna havsnejonögats födokälla. 

Vi fiskar idag på mycket låga beståndsnivåer jämfört med för ett halvsekel sedan. En fridlysning av 

havsnejonögat skulle såklart inte vara negativ, men saknar egentlig betydelse eftersom dagens 

fiskeriförvaltning inte tillåter en återhämtning av rovfiskbestånden i Kattegatt och Skagerrak. 
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